ПРОТОКОЛ
публичных слушаний,
по  проекту  бюджета в Гаврилов-Ямском  муниципальном  районе
 на 2023 год и на  плановый  период 2024 и 2025 годы

08.12.2022                                                                                            14.00

Зал заседаний Администрации
муниципального  района

Присутствовали:

- члены  Общественной  палаты  Гаврилов-Ямского  муниципального  района;
- представители предприятий и организаций муниципального  района.

Всего на  слушаниях присутствовало  10 человек.

Председательствует  на  слушаниях – Баранова Е.В. – зам. Главы Администрации муниципального  района – начальник  Управления  финансов администрации муниципального  района;

Секретарь -  Катухова Н.В. – ведущий  специалист бюджетного отдела Управления  финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального  района.

Повестка  дня:

[bookmark: _GoBack]Обсуждение проекта бюджета  Гаврилов - Ямского  муниципального  района на 2023 год  и на плановый  период  2024 и 2025  годы.

Докладчик:  Баранова Е.В. – зам. Главы Администрации муниципального  района – начальник  Управления  финансов администрации муниципального  района.

ВОПРОСЫ  ДОКЛАДЧИКУ:

-  о величине выделенных ассигнований из областного бюджета;
- о  ремонте  автомобильных  дорог  общего  пользования;
- в каких образовательных учреждениях проведены ремонты;
- о  газификации населенных  пунктов Гаврилов-Ямского  муниципального  района.

На  все интересующие  вопросы  Баранова Е. В. дала  подробные  разъяснения.

РЕКОМЕНДАЦИИ:

1.  Одобрить  проект   бюджета Гаврилов-Ямского муниципального  района  на 2023 год и   плановый период  2024 и 2025  годы.
2. Рекомендовать Собранию представителей Гаврилов-Ямского муниципального  района   проект   бюджета Гаврилов-Ямского муниципального  района  на 2023  год и  плановый период  2024 и 2025  годы утвердить.

Председатель  публичных  слушаний                                  Е.В. Баранова
Секретарь                                                                                 Н.В.  Катухова